
Zusatzpreisliste Plattendecke 01.02.2025

Artikel EUR o. MwSt 1 Artikel EUR o. MwSt

Bearbeitungszuschlag  Kleinmenge < 60 qm    182,00/St Aufpreis Plattenbreite > 250 cm bis max. 300 cm inkl. 26,80/qm

Eisenüberstand bzw. Isokorbüberstand

Betonstahl IV S, Liefern ohne Einbau 3,85/kg
ohne Bügelzuschlag Aufpreis Mehrbeton je 1 cm 2,50/qm

Aufpreis Gitterträger bis OG Ø12 mm 0,90kg Zuschlag integrierter deckengleicher Sturz 58,20/St

Aufpreis Sondergitterträger OG Ø14 + Ø16 mm 1,15/kg

Aufpreis KTS-Träger 1,55/kg Aufpreis Schrägabschalung 20,50/lfm

Aufpreis Mattenbügelkorb / Rundstahlbügel 1,80/kg
Aufpreis Einzelbügel zu Mattenbügel & Betonstahl 0,90/St Aufpreis Rundabschalung 36,90/lfm

Montaquick-Betonobergurt ausbetonieren 4,70/lfm Deckenaussparung, rund, 4-5 cm dick, bis d = 0,30 m 17,80/St

Aufpreis Montaquickträger 2,70/kg                                                                bis d = 1,00 m 40,60/St

Montagequick-Justierelemente 35,10/St
(Preis pro Paar) Deckenaussparung ca. 4-5 cm dick 12,30/St

72,30/St

Aufpreis Plattenbreite 124 cm 2,80/qm

Aufkantung m. Faserzement-Abschalung ohne Gefälle 69,80/lfm Deckenausklinkung an der Unterseite 44,30/lfm

max. h = 25 cm, die Profilnut muss nach Bedarf B=70 mm / H=22 mm mit Betoplanbrett
angespachtelt werden

Stahlplatte 100/100/10 mm 33,70/St

Aufkantung in Betonausführung 138,00/lfm
bis max. h = 45 cm bzw. Aufkantung rund oder Halfeneisen HTA 28/15, oder gleichwertig 56,40/lfm

abgewinkelt auf Deckendicke bzw. Aufkantung Halfeneisen HTA 40/22, oder gleichwertig 86,90/lfm

mit Gefälle Halfeneisen HTA 52/34, oder gleichwertig 141,60/lfm

Aufkantung mit Dämmplatte                                     5,0cm      86,00/lfm Bauseits gelieferte Halfenschienen 30,30/St

(EPS 035)                                                                 6,0cm     90,00/lfm Bauseits gelieferte Lastösen blau/BSA-/Wellen-/Flachanker 37,70/St

8,0cm     96,00/lfm Bauseits gelieferte Liftbox (HLX/HBL) 50,40/St

10,0cm 103,00/lfm
12,0cm 106,00/lfm Lastösen blau/BSA-/Wellen-/Flachanker/DB-Fußanker vz, 83,10/St

Liftbox (HLX/HBL) 103,20/St

Wassernase 11,90/lfm
Elektro-Großdose Typ Kaiser 115 - Artikel 1227-55 17,90/St

Dämmplatte - EPS 035 / XPS 036                            2,0cm      35,00/qm (nicht für den Einbau von LED geeignet)

Deckenunterkante bündig                                         3,0cm      42,00/qm

     5,0cm      57,00/qm Halox-Dose 180 ohne Tunnel 64,00/St

  6,0cm    61,00/qm Halox-Dose 180 mit Tunnel 82,90/St

  8,0cm    67,70/qm Halox-Dose 250 ohne Tunnel 110,70/St

  10,0cm 74,40/qm Halox-Dose 250 mit Tunnel 126,00/St

  12,0cm 76,60/qm

KompaX1 Gehäusedose mit Mineralfaserplatte 265,00/St

* BEDO-Podestplatte ca. 4 cm dick 34,70/qm KompaX2 Gehäusedose mit Mineralfaserplatte 223,00/St

* BEDO-Podestplatte ca. 5 cm dick 37,20/qm ohne Zwischenrahmen

Unterfläche schalungsglatt, zum Spachteln und

Streichen vorgesehen, Betongüte C20/25, ohne Stahl Aufpreis höhere Betongüte C25/30 statt C20/25 0,55/qm

Aufpreis höhere Betongüte C30/37 statt C20/25 1,10/qm

Aufpreis BEDO-Balkonplatten, ohne Einbauteile 14,60/qm Aufpreis höhere Betongüte C35/45 statt C20/25 2,20/qm

Unterfläche schalungsglatt, zum Spachteln und Aufpreis höhere Betongüte C40/50 statt C20/25 4,40/qm

Streichen vorgesehen, Betongüte C20/25, ohne Stahl

* LKW-Stand- und Abladezeiten 125,30/Std

Treppenauflager ohne Stahl 93,50/lfm
Sparpodestträger ohne Stahl 69,60/lfm * Aufpreis Sonderfahrzeug, z. Bsp.: gel. Sattel, Motorwagen 242,00/LKW

Aufpreis Passplatten < 250 cm 2,80/qm * Aufpreis Samstagsfuhren 136,30/LKW

Aufpreis Plattenlänge > 780 cm 9,00/qm

* Fracht- und Energiekostenzuschlag 1,35/qm

Aufpreis Gesamt-Deckenstärke > 34 cm 7,20/qm

bis max. d=50 cm * Mautkosten pro Fuhre (Mautgebühren für 185,00/LKW

  Bundestraßen ab 01.07.2018)

* CO2-Kostenumlage (gültig ab 01.01.2021) 54,10/LKW

Deckenaussparung ca. 4-5 cm mit durchgehender 

Bewehrung (rund/eckig)



Artikel EUR o. MwSt 2 Artikel EUR o. MwSt

* Speditionsausfallkosten 650,00/Fuhre Liefern und Einbauen von Schöck-Isokörben
  (Storno nach 10 Uhr für den Folgetag) Schöck-Isokörbe berechnen wir nach der aktuellen

Schöck-Preisliste, ggfs. zzgl. Teuerungszuschlägen Firma Schöck

* Frachtzuschlag bei Mengen < 140 qm 4,60/qm zuzüglich Einbau,                   für einen Normalkorb 55,00/St

  berechnen wir die Differenz zu 140 qm je LKW                                                für einen Eckkorb 110,00/St

Mehraufwand durch nachträgliche Planänderungen 115,00/Std

des Auftraggebers, Erstellung einer Kostenaufstellung Schöck-Bole F-P 10/12 mm  h 130 – 250 mm  2 Bolzen 39,30/St

Schöck-Bole F-P 10/12 mm  h 130 – 250 mm  3 Bolzen 59,80/St

* Planleistung je m² Decke 1,00/qm Schöck-Bole F-P 10/12 mm  h 130 – 250 mm  4 Bolzen 65,30/St

* Planverwaltungskosten pro Verlegeplan 21,50/St Schöck-Bole F-P 10/12 mm  h 130 – 250 mm  5 Bolzen 81,50/St

Schöck-Bole F-P 10/12 mm  h 130 – 250 mm  6 Bolzen 98,30/St

* Aufwandspauschale Planconnect / ThinkProject / 638,00/pau Schöck-Bole F-P 10/12 mm  h 130 – 250 mm  7 Bolzen 114,20/St

oder ähnliche auftraggeberseitige Planserver Verwaltung Schöck-Bole F-P 10/12 mm  h 130 – 250 mm  8 Bolzen 131,10/St

* Änderungspauschale nach Freigabe der Planung 260,00/pau Schöck-Bole F-P 14 mm  h 130 – 250 mm  2 Bolzen 49,00/St

Schöck-Bole F-P 14 mm  h 130 – 250 mm  3 Bolzen 59,50/St

* Planungskosten bei Stornierung durch AG 3,15/qm Schöck-Bole F-P 14 mm  h 130 – 250 mm  4 Bolzen 69,80/St

Schöck-Bole F-P 14 mm  h 130 – 250 mm  5 Bolzen 88,80/St

* Frachtvergütung (bei Abholung)  0,90/qm Schöck-Bole F-P 14 mm  h 130 – 250 mm  6 Bolzen 104,40/St

  bei Mengen > 80 qm Schöck-Bole F-P 14 mm  h 130 – 250 mm  7 Bolzen 121,40/St

* CO2-Kostenumlage (bei Abholung)  0,50/qm Schöck-Bole F-P 14 mm  h 130 – 250 mm  8 Bolzen 138,60/St

* Zusätzliche Fracht von 70 bis 100 Straßenkilometer 2,05/qm Schöck-Bole F-P 16 mm  h 130 – 250 mm  2 Bolzen 50,70/St

* Zusätzliche Fracht von 70 bis 130 Straßenkilometer 2,80/qm Schöck-Bole F-P 16 mm  h 130 – 250 mm  3 Bolzen 63,40/St

* Zusätzliche Fracht von 70 bis 160 Straßenkilometer  3,95/qm Schöck-Bole F-P 16 mm  h 130 – 250 mm  4 Bolzen 83,20/St

* Zusätzliche Fracht von 70 bis 190 Straßenkilometer  4,70/qm Schöck-Bole F-P 16 mm  h 130 – 250 mm  5 Bolzen 103,30/St

Schöck-Bole F-P 16 mm  h 130 – 250 mm  6 Bolzen 123,80/St

Kaution Verladeschuhe (Holz) 69,00/St Schöck-Bole F-P 16 mm  h 130 – 250 mm  7 Bolzen 143,90/St

Kaution wird bei Rückgabe zu 70 % erstattet; Schöck-Bole F-P 16 mm  h 130 – 250 mm  8 Bolzen 163,60/St

Die gesetzliche Mehrwertsteuer wird zusätzlich berechnet.
* nicht rabattfähig


